
Vyhodnocení výcvikové činnosti SKS TART z.s. 2024

21.9. Memoriál Mirka Wágnera - Poplze

Závod každoročně pořádaný podle NZŘ a ZŘ TART. V kategoriích TART nastoupilo 9 závodníků v
kategoriích T1 a OPT1. Závod byl perfektně připraven a zajištěn. Vypsán byl ještě v kategoriích
ZMT a T2. Zkoušku T1 splnili 3 závodníci, OPT1 2 závodníci. Posuzovala pí Kováříková.

12.10. Memoriál Jiřího Šece – Prackovice n/L

3. ročník závodu pořádaného podle NZŘ a ZŘ TART. Závod výborně organizačně a sponzorsky
zajištěn  sehraným  organizačním  štábem.  Opět  byl  přítomen  značný  počet  diváků.  Celkem
nastoupilo k závodu 61 účastníků. V kategorii TART do ZMT nastoupily 3 soutěžní dvojice a v
trojboji 7 dvojic. Ten se sestával z přepadu psovoda z výtržnosti, přepadu při pochůzce a zadržení
pachatele. Předvedené výkony byly na vysoké úrovni. Práce figurantů se zhostili pp. Pachman a
Novotný.
Pořadí v kategorii ZMT 1:
1. místo Hana Friessová – Alotrie Hafrigar
2. místo Pavlína Krčilová – region Ústí n/L
3. místo Jolana Novotná
Posuzoval p. Urban.

Pořadí v trojboji:
1. místo p. Řežábek
2. místo Lenka Horáková – region Chebsko
3. místo Udo Darda
Posuzoval p. Komárek

1

Bohužel musíme konstatovat, že v tomto výcvikovém roce došlo k poklesu intenzity výcvikové
činnosti,  což  se  projevilo  plně  u  počtu  pořádaných  závodů  i  ke  snížení  počtu  účastníků  na
pořádaných výcvikových akcích.  S tímto stavem se rozhodně nemůžeme do budoucna spokojit.
Oproti plánu práce byl zrušen 1 závod a 1 zkoušky. Počet závodů nám postupně klesá již několik
výcvikových sezon. V roce 2024 byly uspořádány pouze 4 závody. Je to v důsledku toho, že nám
přestaly vyvíjet činnost regiony, které byly pořadateli několika závodů, které se v dřívějších letech
staly již tradičními. Rovněž se nám změnilo časové rozvrstvení akcí, většina je nasměrována do
druhé  poloviny  roku.  V první  polovině  roku  nebyl  pořádán  ani  jeden  závod,  všechny  4  byly
pořádány ve 2. pololetí. Toto neplatí o zkouškové činnosti, ty byly pořádány od konce února do
konce listopadu prakticky rovnoměrně, za což je třeba všem pořadatelům poděkovat.  
Velkým problémem byly  v  roce  2024  porady  Výcvikové  komise,  která  se  v
patřičném počtu  nesešla  ani  na  Valné  hromadě  v  únoru  v  Praze  Hostivaři,  ani  na  Mistrovství
republiky stopařů v září. Podmínky pro splnění funkce rozhodčího splnil p. Miloslav Čeněk, který
od začátku výcvikové sezony 2025 bude tuto funkci vykonávat. A nyní k vlastním akcím.



19.-20.10. O korbel vlčice Lupíny – Lučkovice

Tradiční závod velice odpovědně připravený regionem Lišov. V tomto roce to byl již 19. ročník.
Úroveň závodu je stále na stoupající úrovni. Závod se opět sestával z 50-ti bodové poslušnosti,
praktické stopy, stopy s vyhledáváním nášlapu, revíru na předměty,  vyhledání  osoby a avizace.
Letos  bylo  minimum  nulových  disciplín.  Posuzoval  p.  Dupal,  pomocní  rozhodčí  pp.  Vaňáč  a
Varnuška. K závodu nastoupilo 9 závodníků. 

Umístění:
1. místo Věra Strnadová – Casiopea – PČR
2. místo Jiří Pixa – Art – region Lišov
3. místo Miloslav Čeněk st. - Ronny

26.10. Jemnický pohár – Jemnice

Obranářský závod pořádaný regionem Lišov a sponzorem Antonínem Hotovým měl letos 2. ročník.
Probíhá ve 2 kategoriích sestávajících z poslušnosti – 1. kategorie jednodušší, 2. kategorie těžší.
Rovněž  tak  obranářské  práce,  které  probíhají  v  objektu,  u  1.  kategorie  na  rukáv,  2.  na  ringo.
V 1. kategorii nastoupilo 14 závodníků, ve 2. kategorii 12. Úroveň v 1. kategorii byla velmi dobrá, i
když  je  to  zkresleno  nástupem starších  zkušenějších  psů.  Ve  2.  kategorii  byl  velký  problém s
revírem v objektu,  z  12 startujících bylo 10 hodnoceno nulou.  Ostatní  disciplíny s průměrným
hodnocením. Figurantské práce prováděli pp. Šustr, Jánský a Stejskal. 1 kategorii posuzovala sl.
Řežábková, 2. kategorii pp. Dupal a Košler.

Umístění:
1. kategorie: 1. Martin Kiessling – Diego Juntarex – region Lišov

2. Ondřej Petrželka - Bimbo
3. Lubomír Ábel – Kelly – region Lišov

2. kategorie: 1. Tereza Syslová – Casius Clay
2. Erika Trojanová – Huntarex Max Mastr

3. Radek Horák – Ferrari – region Chebsko

3.-5.5. Mistrovství republiky obranářů  - Věšín

Mistrovství se konalo 3.-5. května 2024 v prostorách Kempu Brdy ve Věšíně na okrese Příbram.
Pořádáním byl  Výborem SKS TART z.s.  a  Výcvikovou komisí  pověřen region Lišov.  Přípravy
proběhly začátkem ledna prohlídkou možných prostor pro provádění jednotlivých disciplín členy
organizačního  štábu  a  Výcvikové  komise.  Spolupořadatelem  byl  Sportovní  policejní  spolek
PREZIDIUM Praha.  Akce  proběhla  za  vydatné  sponzorské  pomoci  firmy  FITMIN  a  ODĚVY
HOTOVÝ. Organizační štáb pracoval ve složení:

ředitel MR: Jiří Dupal
ved. org. štábu: Pavel Varnuška
hlavní rozhodčí: Mgr. Jan Komárek
vedoucí sčítací komise: Lucie Kováříková
další členové org. štábu: pí. Zemancová a JUDr. Jan Hejda

2



rozhodčí: pp. Šnytr, Košler, Dupal a Svoboda
figuranti: Ondřej Jánský, Vojtěch Stejskal a Čeněk Novotný

Ubytování  a  stravování  bylo  bezproblémové.  Poděkování  patří  rodině  Kiesslingových,  která
zajistila  pro oba večery pohoštění  z  kvalitních uzenin.  Vzhledem k tomu,  že součástí  této  naší
vrcholové akce bylo ocenění  zasloužilých členů organizace k 30.  výroční  založení  TARTu,  byl
upraven  časový  harmonogram  v  sobotní  části  s  přihlédnutím  k  možnosti  sledování  některých
disciplín přítomnými hosty. Časový harmonogram byl striktně dodržován. Během soutěže nebyl
podán žádný protest.  Před konáním akce bylo odzkoušeno provedení všech obranných disciplín,
byli využiti 2 nástřelní psi u každé disciplíny a závodníci měli možnost před každou disciplínou
výkon shlédnout i s komentářem příslušného rozhodčího. 

Na mistrovství bylo přihlášeno 13 závodníků, nastoupilo 12. Podíl regionů a složek byl následující:
Lišov 6
Plzeň venkov 1
Ústí nad Labem 1
bez regionu 1
Ostraha letiště Praha 1
Městská policie Praha1
Vězeňská služba ČR 1

S možnosti zápisu zkoušky OPT3 nastoupili 4 závodníci, splnil pouze 1.

Vyhodnocení jednotlivých částí:

Poslušnost
Prováděna  uprostřed  kempu  na  travnaté  ploše.  Celkově  lze  hodnotit  jako  průměrnou.  Nejvíce
nulových hodnocení  tradičně u cviku aport  přes  překážku.  70% bodový limit  nesplnil  pouze 1
závodník, na 90 a více bodů však nedosáhl nikdo ze startovního pole. Nejlépe hodnocená poslušnost
ohodnocena 89 body. Martin Kiessling a Flora Milargo. Posuzoval Václav Svoboda. 

Průzkum objektu
Byl prováděn v objektu bývalých kasáren v Rožmitálu pod Třemšínem. Figurant ukryt za mřížemi v
místnosti pod schodištěm, kam se pod nich musel pes samostatně dostat. Disciplínu splnili pouze 3
psi, což je pouze čtvrtina závodníků. Figurant p. Jánský, rozhodčí p. Košler. 

Přepad, prohlídka, výslech, doprovod
Tato disciplína navazovala na průzkum objektu. Po návratu ze schodiště na chodbu proběhl přepad
psovoda.  4  psi  nesplnili  požadovaný cvik  a  zákrok  neprovedli,  což  je  třetina  startovního pole.
Figuroval p. Stejskal, rozhodčí p. Šnytr.

Zákrok v místnosti
Prováděno v restauraci kempu v hádce 2 osob v plně obsazeném prostoru. 2 psi neprovedli zákrok,
další 4 velmi slabé výkony. Figuroval p. Jánský, posuzoval pp. Šnytr, Košler.

Noční práce
Avizace
Probíhala  po  lesní  cestě  pod  kempem.  Figurant  ukryt  2-3  metry  od  osy  postupu.  2  výkony
ohodnoceny  plným počtem bodů,  2  s  menší  a  větší  bodovou  ztrátou,  ale  8  dvojic  s  nulovým
hodnocením, což jsou 3 čtvrtiny z počtu závodníků. Figuroval p. Novotný, rozhodčí p. Dupal.

3



Noční zadržení
Prováděno po lesní cestě k oplocení kempu, kde proběhl vlastní zákrok. Aktivace psa provedena na
hluk. 3 psi zákrok neprovedli vůbec, 2 velmi slabé zákroky, zbytek zákrok provedl jen s menší
bodovou ztrátou. Figuroval p. Stejskal, rozhodčí pp. Dupal, Košler

Hladké zadržení
Bylo  prováděno  po  široké  cestě  na  konci  lesního  porostu  pod  kempem.  2  nulová  hodnocení
způsobená ztrátou  orientace  psa,  3  slabé  provedení  zákroku,  bez  razance.  Figuroval  p.  Jánský,
rozhodčí pp. Košler, Svoboda.

Kontrolní výkon
Byl proveden ve stejném prostoru jako hladké zadržení.  3 nulová hodnocení  způsobené ztrátou
orientace psa a neprovedením zákroku. Další 2 zákroky hodnocení v nízké bodové úrovni za velmi
slabé zákroky. Figuroval p. Stejskal, rozhodčí pp. Dupal, Svoboda.

Celkově lze obranné práce hodnotit jako velmi slabé. Lze vyzvednout jen vítěze mistrovství a ještě
závodníky umístěné v první  polovině  výsledkové listiny.  Zbytek závodníků prokázal  jen  velice
slabou připravenost k tak náročné soutěži. Na letošním mistrovství republiky bylo pět vyhodnocena
několik dílčích kategorií.

Nejúspěšnější žena – Ing. Soňa Nováková – Odyn Sorizo – region Lišov

Nejpřesvědčivější avizace – Světlana Smítková – Caboos Bruk Get Ganster – region Ústí n/L

Nejlepší poslušnost – Martin Kiessling – Flora Milargo – region Lišov

Nejlepší kontrolní zadržení – Pavel Hartman – Herakles Bohemia Col-Bri – VS ČR

Celkové pořadí
1. místo Pavel Hartman – Herakles Bohemia Col-Bri – VS ČR
2. místo a titul Mistr republiky obranářů 2024

Lukáš Kiessling – Uran bez PP – OL Praha a reg. Lišov
3. místo Miloslav Čeněk – Devil z Větrného Vrchu – MP Praha
4. místo Miroslav Šůs – Eclipse Extra Temperament – reg. Plzeň-venkov
5. místo Karel Petřík – Akim Starý Skaut – reg. Lišov

Pozitivním rysem mistrovství byla účast diváků převážně Jihočechů v počtu mírně přesahujícím 10
lidí. Je třeba poděkovat všem, kdo se podíleli na přípravě i samotném provedení takto významné
akce naší organizace a v neposlední řadě sponzorovi firmě Antonína Hotového, který s námi trávil
celý víkend. Na závěr bych chtěl poděkovat všem závodníkům za sportovní vystupování po celou
dobu akce.

27.-29.9. Mistrovství republiky stopařů - Zátoň

Mistrovství republiky se uskutečnilo 28.-29.9.2024 v areálu rekreačního střediska Pod Boubínem v
Zátoni na Šumavě. Pořádáním této vrcholné akce byl Výkonným výborem a Výcvikovou komisí
pověřen region Lišov. Zázemí plně vyhovovalo požadavkům náročnosti. Stejně jako vloni i letos
bylo plně odpovídající počasí po celou dobu této vrcholné soutěže. Za kvalitní a pečlivou přípravu

4



MR je  třeba  poděkovat  vedoucímu organizačního  štábu  Petru  Šindelářovi,  který  tomuto  úkolu
věnoval nemalé úsilí a hlavně času. Ke slavnostnímu rázu mistrovství přispěla účast hostů. Zahájení
se zúčastnil místostarosta obce Zátoň a slavnostního vyhodnocení ředitel CHKO Šumava a vedoucí
oddělení služební kynologie  PČR Správy Jihočeského kraje, kteří předávali oceněným závodníkům
ceny. Výborné Sponzorské zajištění poskytla firma FITMIN, Oděvy HOTOVÝ a ceny účastníkům
poskytl i provozovatel kempu přes Pivovary Rakovník.

Organizační štáb pracoval ve složení:
ředitel MR: Jiří Dupal
vedoucí org. štábu: Petr Šindelář
hlavní rozhodčí: Mgr. Jan Komárek
ekonomka: Ing. Marie Bártová
sčítací komise: Pavel Varnuška

Funkci rozhodčích vykonávali pp. Dupal, Majer, Košler a sl. Řežabková, kteří posuzovali stopy,
p. Dupal navíc výkony poslušnosti.

Jako  kladeči  stop  pracovali  pp.  Maun,  Dygrýn,  Šindelář,  Pixa,  Bušek,  Daněk,  pí.  Daňková,
Boudová a sl. Šindelářová. 

U všech je třeba ocenit jejich profesionální práci po celou dobu konání akce. Všichni závodníci
projevovali v průběhu akce sportovní vystupování, nebyl podán žádný protest.

Na MR nastoupilo  18  závodníků,  všichni  členové SKS TART z.s.  Podíl  regionů  na  účasti  byl
následující:

Lišov 8
Habartov 4
Praha-venkov 3
Chebsko 1
bez regionu 1
MP Praha 1

K hodnocení jednotlivých disciplín:

Poslušnost
Musíme  konstatovat,  že  oproti  loňskému  MR  došlo  v  této  disciplíně  ke  zlepšení.  Žádný  ze
závodníků neobdržel na žádné dílčí disciplíně nulu. Všichni závodníci splnili 70% bodový limit,
Nejlépe hodnocená poslušnost 48 bodů získal Petr Zifčák s Hektorem Chodské království.

4hod. stopy
Všechny stopy byly  položeny ve  stejných terénech,  které  tvořily  pastviny  v  typické  Šumavské
krajině,  takže  s  určitými  terénními  nerovnostmi,  což  samozřejmě  v  Tartu  nevadí.  Úroveň
vypracovaných  stop  byla  dosti  slabá.  2  stopy  hodnoceny  nulou,  další  2  stopy  s  minimálním
bodovým ziskem. 9 stop,  což  je  přesně  polovina  startovního pole nesplnila  70% bodový limit.
Pouze 2 stopy hodnoceny více jak 90 body. Nejlepší stopa hodnocena 97 body vypracována dvojicí
Petr Zifčák s Hektorem Chodské království.

5



2hod. stopy
Byly kladeny ve stejných terénech jako 4hod. stopy. Zde bylo hodnocení lepší jako obvykle. Dvě
stopy hodnoceny velmi nízkým bodovým ohodnocením. 4 závodníci se svými psy nesplnili 70%
bodový limit. 5 stop ohodnocena 90 a více body. Nejlepší stopa ohodnocena 100 body – Martin
Kiessling a Flora Milargo.

Na obou stopách byly položeny předměty praktického charakteru různého materiálu.

Pořadí:
Mistr republiky stopařů 2024 a 
1. místo Petr Zifčák Hektor Chodské království Chebsko
2. místo Marcela Wendlová Centawa Fénixův měsíc Praha-venkov
3. místo Marcela Mančalová Onyx ze Stříbrného kamene Praha-venkov
4. místo Marie Hartmanová Lakota Grey Praha-venkov
5. místo Martin Kiessling Flora Milargo Lišov

Vyhodnocení všestranných pro rok 2024

V letošním ročníku splnilo podmínku účasti se stejným psem obou částí mistrovství po delší době
rekordních 6 soutěžních dvojic. Umístění je následující:

Mistr republiky SKS TART z.s. 2024 a
1. místo Miloslav Čeněk Devil z Větrného vrchu MP Praha
2. místo Martin Kiessling Flora Milargo Lišov
3. místo Karel Petřík Akim Starý Skaut Lišov
4. místo František Hrach Gauner bez PP Lišov
5. místo Mgr. Soňa Nováková Odyn Sorizo Lišov
6. místo Adolf Máj Irky z Jeníku Habartov

Mistrovství republiky stopařů 2024 můžeme hodnotit jako úspěšné. Poděkování patří všem, kteří se
zúčastnili  a všem, kteří  se podíleli  na jeho přípravě a průběhu. Rovněž patří  poděkování  všem
sponzorům a provozovateli Kempu Pod Boubínem p. Jiřímu Koubkovi. Mnoho úspěchů všem do
dalších výcvikových sezon. 

Vyhodnocení zkouškové činnosti

Co do počtu pořádaných zkoušek z výkonu se situace příliš neliší od minulých výcvikových sezon.
Ovšem,  co  se  týče  počtu  zúčastněných  psovodů  na  jednotlivých  akcích,  nám přetrvává  stav  z
posledních  2  let,  na  který  jsem již  upozorňoval.  A sice  to,  že  nám nastupuje  minimální  počet
účastníků,  což je  5.  A ještě  v  několika případech je  zapsán psovod,  který  odstoupí  pro údajné
zranění psa. Dávno pryč je doba, kdy jsme mívali kompletně vyplněnou soupisku 10 účastníky. Jen
ve  velmi  málo  případech  máme  účastníků  více  jak  10,  to  znamená  dvoje  zkoušky  se  dvěma
rozhodčími  (pouze  region  Lišov).  Celkem  bylo  uspořádáno  24  zkoušek.  Podíl  regionů  byl
následující:

Ústí n/L 7 (z toho 1 na závodě a 1 na LVT)
Lišov 6

6



Praha-venkov 3
Habartov 2
Plzeň-venkov 2
Doupov 1
bez regionu 2 (z toho 1 na závodě)
MR 1

Celkem nastoupilo ke zkouškám 135 psovodů, z toho úspěšných bylo 106. Účast po jednotlivých
zkouškách:

ZMT T1 T2 T3 OPT1 OPT2 OPT3 SPT1 SPT2 SPT3
N S N S N S N S N S N S N S N S N S N S
35 28 15 12 8 7 2 1 26 22 16 13 9 5 12 11 10 5 2 2

Jak je patrno ze zprávy, výcviková činnost v uplynulé výcvikové sezoně nebyla nijak bohatá. Pevně
věřím, že se situace zlepší. Všem členům SKS TART z.s. přeji mnoho úspěchů v letošním roce a
letech dalších. A hlavní věc – nikdy nedopustit, aby se služební výcvik psů tak, jak ho provádíme od
počátku, nikdy nezměnil ve sportovní výcvik ani v náznacích. 

Předseda Výcvikové komise SKS TART z.s.
Mgr. Jan Komárek

7


